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2019

 
2020

 
2021

 
2022

 

Št. kmetijskih gospodarstev v vzorcu FADN 891 861 825 831 799
Št. kmetijskih gospodarstev v populaciji FADN 44.400 38.881 38.841 38.927 38.953

Standardni rezultati FADN knjigovodstva za Slovenijo: obračunsko leto 2021
Mreža računovodskih podatkov s kmetijskih gospodarstev (ang. Farm Accountancy Data Network ali FADN) je sistem poenostavljenega kmetijskega računovodstva, ki temelji na spoštovanju enakih 
računovodskih načel v vseh državah članicah EU. Izvaja se na vzorcu tržnih kmetijskih gospodarstev, namenjen pa je predvsem spremljanju dohodkov in analizam na ravni kmetijskega gospodarstva za podporo 
kmetijski politiki. V Sloveniji segajo začetki FADN v leto 1994, od leta 2004 pa je računovodstvo FADN usklajeno s predpisi na ravni EU. Z letom 2025 se sistem FADN spreminja v sistem FSDN oz. v Mrežo za 
podatke o trajnostnosti kmetij (angl. Farm Sustainability Data Network), v katerem se bodo zbirali dodatni podatki o trajnostnosti kmetij, in sicer predvsem novi okoljski in družbeni podatki. Z dodatnimi podatki bo 
mogoče bolje razumeti in presojati trajnostnost kmetijstva, prav tako pa izboljšati kmetijsko svetovanje po meri kmetij.

Rezultati, predstavljeni na tem informativnem pregledu, se redno zbirajo in objavljajo na podlagi vsakoletne raziskave FADN na vzorcu tržno usmerjenih kmetijskih gospodarstev v Sloveniji, ki je reprezentativen 
po (FADN) regiji, tipih kmetovanja in ekonomski velikosti. V Sloveniji je od leta 2010 prag ekonomske velikosti kmetijskega gospodarstva za vključitev v vzorec FADN enak 4.000 EUR SO. Standardni rezultati 
FADN so predstavljeni s povprečnimi (uteženimi) vrednostmi na kmetijsko gospodarstvo in podajajo dragocen vpogled v ekonomsko uspešnost in učinkovitost tržnih kmetijskih gospodarstev v Sloveniji.

Vzorec in populacija FADN; obračunsko leto 2018–2022

 

 

  FADN populacija Popis kmet.
2020 *

16 Št. kmet. gospodarstev 38.927 68.331
17 Skupaj KZU (v ha) 446.942 474.633
18 Skupaj število GVŽ (v GVŽ) 475.511 408.684
19 Skupaj vložek dela (v PDM) 46.882 66.326
20 Ekonomska velikost (v 000 EUR SO) 1.043.200 1.147.345
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Proizvodna zmogljivost - primerjava med leti; 2018–2022
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Osnovna proizvodna zmogljivost kmetijskih gospodarstev - primerjava med tipi kmetovanja; 2021
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Vrednost proizvodnje (SE131) - primerjava med tipi kmetovanja
(EUR/kmet. gosp.); 2021
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Ključni ekonomski in finančni rezultati knjigovodstva po metodologiji FADN - primerjava med leti (EUR/kmetijsko gospodarstvo); 2018–2022

Index
 

Šifra Opis spremenljivke 2018 2019 2020 2021 2022

1 SE131 Skupaj vrednost proizvodnje 28.471 32.637 31.525 33.834 50.289
2 SE270 Skupaj stroški 27.946 31.243 31.357 33.603 39.545
3 SE275 Skupaj vmesna poraba 18.486 20.436 20.734 22.528 27.729
4 SE600 Bilanca tekočih subvencij in davkov 5.839 6.478 7.310 7.847 9.455
5 SE131+SE600 Skupni prihodek 34.310 39.115 38.835 41.681 59.744
6 SE410 Bruto dodana vrednost kmetije 15.824 18.679 18.102 19.153 32.014
7 SE415 Neto dodana vrednost kmetije 7.398 9.016 8.691 9.295 21.685
8 SE605 Skupne subvencije, brez investicij 6.468 7.091 7.769 8.302 9.945
9 SE630 Proizvodno nevezana plačila 2.702 2.884 2.917 2.884 2.850

10 SE436 Skupaj sredstva 225.861 252.142 279.882 298.078 317.357
11 SE485 Skupaj obveznosti do virov sredstev 11.060 13.192 13.139 14.896 16.672
12 SE501 Lastni kapital 214.801 238.950 266.743 283.182 300.685
13 SE510 Povprečna vrednost kapitala v obračunskem letu 121.953 147.532 141.668 152.253 161.738
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Pripravila:
Maja Kožar, Kmetijski inštitut Slovenije; Ljubljana, november 2024

https://www.kis.si/FADN/ 

Več informacij:
Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano Republike Slovenije:

https://www.gov.si/teme/vodenje-racunovodstva-v-kmetijstvu-in-metodologija-knjigovodstva-na-kmetijah-fadn/
Kmetijsko gozdarska zbornica Slovenije: 

https://www.kgzs.si/gospodarjenje/fadn-knjigovodstvo
Evropska komisija, spletna stran o FSDN (povezava tudi na javno dostopno bazo podatkov):

https://agriculture.ec.europa.eu/data-and-analysis/farm-structures-and-economics/fsdn_en
Evropska komisija, javno dostopna baza podatkov (vključno z opisom standardnih rezultatov FADN - spremenljivk) 

https://agridata.ec.europa.eu/extensions/FADNPublicDatabase/FADNPublicDatabase.html

2018 2019 2020 2021 2022

Definicije:

Struktura FADN vzorca po tipu kmetovanja (TF8) v letu 2021

2021

No
 

Šifra Spremenljivka Poljščine Vrtnarstvo Vinogradništvo Ostali trajni nasadi Mleko Pašna živina Prašiči/perutnina Mešano Skupaj

13 SE025 Skupaj KZU 10,5 8,2 6,6 4,3 21,0 12,3 23,3 10,1 11,5
14 SE080 Skupaj število GVŽ 1,9 0,5 1,1 0,5 36,7 12,2 130,9 11,7 12,2
15 SE010 Skupaj vložek dela (PDM) 0,8 1,6 1,7 1,2 1,8 1,2 1,6 1,1 1,2
16 SE005 Ekonomska velikost 18,4 79,2 42,7 18,2 67,9 14,7 142,0 21,3 26,8

Pregled ekonomskih in finančnih rezultatov po tipih kmetovanja v letu 2021

Pomen neto tekočih subvencij (SE600) - primerjava med tipi kmetovanja; 2021

N
o
 

Šifra Opis spremenljivke Poljščine Vrtnarstvo Vinogradništvo Ostali trajni
nasadi

Mleko Pašna
živina

Prašiči/perutnina Mešano Skupaj

1 SE131 Skupaj vrednost proizvodnje 22.265 48.640 55.489 22.949 85.880 22.708 141.773 25.084 33.834
2 SE135 Skupaj vrednost rastlinske pridelave 16.934 45.920 49.236 18.378 21.171 6.687 32.767 9.562 15.307
3 SE206 Skupaj vrednost živali in živalskih proizvodov 1.282 372 540 250 56.865 7.488 103.205 11.443 12.508
4 SE256 Ostali prihodki 4.048 2.348 5.713 4.322 7.845 8.533 5.801 4.079 6.018
5 SE270 Skupaj stroški 22.415 43.021 41.629 23.730 79.681 25.410 129.787 27.945 33.603
6 SE275 Skupaj vmesna poraba 14.275 27.755 23.512 13.549 58.823 16.628 96.879 19.027 22.528
7 SE360 Amortizacija 7.206 9.878 15.645 8.290 18.694 8.086 26.390 8.266 9.858
8 SE365 Stroški z zunanjimi dejavniki 933 5.388 2.472 1.891 2.164 696 6.518 652 1.218
9 SE132 Skupni prihodki (output) / Skupni vložki (input) 0,99 1,13 1,33 0,97 1,08 0,89 1,09 0,90 1,01

10 SE131+SE600 Skupni prihodek 29.408 54.900 63.714 28.829 98.213 29.877 174.857 31.720 41.681
11 SE600 Bilanca tekočih subvencij in davkov 7.144 6.260 8.224 5.880 12.333 7.169 33.085 6.636 7.847
12 SE605 Skupne subvencije, brez investicij 7.458 6.660 9.197 6.362 12.482 7.654 33.267 7.187 8.302
13 SE630 Proizvodno nevezana plačila 2.913 2.072 1.185 877 5.446 2.947 5.635 2.631 2.884
14 SE624 Skupne podpore za razvoj podeželja in kmetijsko strukturno politiko 3.043 1.801 3.421 1.783 3.882 3.348 14.206 2.711 3.181
15 / Ostale subvencije 1.502 2.787 4.591 3.703 3.153 1.359 13.426 1.844 2.236
16 SE410 Bruto dodana vrednost kmetije 15.133 27.145 40.202 15.280 39.390 13.249 77.978 12.693 19.153
17 SE415 Neto dodana vrednost kmetije 7.927 17.267 24.557 6.989 20.696 5.163 51.589 4.427 9.295
18 SE420 Dohodek kmečke družine 7.026 12.903 22.324 5.685 19.635 4.662 46.660 3.952 8.398
19 SE425 Neto dodana vrednost kmetije/PDM 10.200 11.129 14.253 5.680 11.782 4.180 32.388 4.196 7.718
20 SE430 Dohodek kmečke družine/PDMd 9.597 11.262 14.087 5.093 11.193 3.812 30.489 3.823 7.214
21 SE436 Skupaj sredstva 220.442 184.451 476.047 201.890 523.631 278.042 754.481 246.118 298.078
22 SE485 Skupaj obveznosti do virov sredstev 3.246 14.293 42.896 6.803 46.182 7.463 145.171 8.405 14.896
23 SE501 Lastni kapital 217.196 170.157 433.151 195.088 477.448 270.579 609.310 237.713 283.182
24 SE510 Povprečna vrednost kapitala v obračunskem letu 84.004 106.666 358.466 117.715 294.198 118.649 523.936 124.047 152.253
25 SE516 Bruto investicije 8.815 6.899 35.591 14.076 23.216 8.522 55.802 10.642 13.374
26 SE521 Neto investicije 1.609 -2.978 19.945 5.786 4.522 436 29.413 2.377 3.517

Izberite leto:

EU27_2020

EU27_2020

Viri podatkov:
FADN podatki za Slovenijo, 2018–2022 (2022: začasni podatki): individualni standardni rezultati na podlagi SO (podatki Evropske komisije)
FADN podatki za EU27_2020 (brez Združenega kraljestva), 2018–2022: FADN Public Database (SO) (november 2024)
Eurostat, SURS
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**

Dohodki na enoto dela - primerjava med leti (EUR/PDM ali EUR/PDM ); 2018–2022d

*Vir: Eurostat
**Vir: SURS
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